Соглашение о сетевом взаимодействии,

направленном на совершенствование профориентационной работы

г. Петропавловск-Камчатский                                                   "09" июля 2021 г.

Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Петропавловск-Камчатская школа №1 для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора

Кирпиченко Светланы Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

индивидуальный предприниматель Медведев Алексей Валентинович, действующего на

основании ОГРН 315410100008164, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны,

заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является содействие Сторон в организации

мероприятий по профессиональной ориентации, обучения по программам дополнительного

образования детей технической направленности, программам профессионального обучения,

организации свободного времени для обучающихся «Школы».

2. Цель Соглашения

2.1. Целью настоящего Соглашения является сотрудничество, совместная деятельность Сторон

по созданию образовательной среды, способствующей профессиональной ориентации,

всестороннему развитию и социализации личности обучающихся.

2.2. В ходе выполнения настоящего Соглашения «Стороны» руководствуются Законом «Об

образовании в Российской Федерации», Уставами и локальными актами «Сторон».

3. Обязанности и права сторон

3.1. «Учреждение» обязуется:

3.1.1. Проводить среди обучающихся работу по привлечению на мероприятия по

профессиональной ориентации на базе ИП Медведев А.В.

3.1.2. Вести разъяснительную работу среди родителей обучающихся с целью популяризации

рабочих специальностей.

3.1.3. Организовывать проведение совместных мероприятий.

3.2. ИП Медведев А.В. обязуется:

3.2.1. Вести разъяснительную работу среди родителей обучающихся о популяризации рабочей

специальности по направлению «Столярное дело».

3.2.3. Приглашать обучающихся на экскурсии в производственные мастерские.

3.2.7. «Школа» имеет право:

3.3.1. Требовать от ИП Медведев А.В. своевременного предоставления полного объема

информации и документации, необходимой для выполнения обязательств по настоящему

Соглашению.

3.3.2. Требовать от ИП Медведев А.В. исполнения обязательств по настоящему Соглашению.

3.4. ИП Медведев А.В. имеет право:

3.4.1. Требовать от «Учреждения» своевременного предоставления полного объема

информации и документации, необходимой для выполнения обязательств по настоящему

Соглашению.

3.4.2. Требовать от «Учреждения» исполнения обязательств по настоящему Соглашению.

4. Срок действия и условия расторжения Соглашения

4.1.1. Настоящее соглашение заключается сроком на один год и вступает в силу со дня его

подписания Сторонами.

4.2.3. По истечении срока, действие настоящего Соглашения пролонгируется на очередной год,

если одна из Сторон не заявит о прекращении Соглашения за 2 недели до истечения срока

Соглашения.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из

«Сторон».

6. Юридические адреса Сторон

Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Петропавловск-

Камчатская школа № 1 для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»

683000, г. Петропавловск – Камчатский, ул.

Советская, д.35, тел. 27-22-25

Банковские реквизиты:

ИНН 4100012744

КПП 410101001

Казначейский счет 032246433 00 00 00 03800

Министерство финансов Камчатского края

(«КГОБУ Петропавловск-Камчатская школа № 1

для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья»

л/с 20386Э42160, л/с 21386Э42160)

БИК 013002402

Индивидуальный предприниматель Медведев

Алексей Валентинович

ИНН: 410116032552

Юридический адрес: 683017, Камчатский край, г.

Петропавловск-Камчатский, ул. Кроноцкая, д.2,

кв.86

Тел. 89248936301

Банковские реквизиты: АО «Тинькофф банк»

ИНН банка 7710140679

БИК: 044525974

Рас/с: 40802810000001675437

Кор/с: 30101810145250000974